
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

01.11.2022 № 4048-п 

г. Ступино 

(в ред. приказа ФУ ГО Ступино МО от 15.02.2023 № 26-осд)  

 
 
Об утверждении перечня главных 
администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Ступино 
Московской области 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 

1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области (Приложение). 

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим 

consultantplus://offline/ref=AE406F817D04D9C436B87E961B663B57E5CB09557AD41D42DD2A5C5BADC9FF9E2C5D5C56A7B607c0M


при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино Московской 

области, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа Ступино Московской области от 01.11.2021 № 2996-п «Об утверждении 

перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

городского округа Ступино Московской области».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Цапову С.В. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино 
Московской области       С.Г. Мужальских 
 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

городского округа Ступино 
Московской области 

от 01.11.2022 № 4048-п 
 

(в ред. приказа ФУ ГО Ступино МО  
от 15.02.2023 № 26-осд) 

 
Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области   

 
 

 

Код  
главного 

администратора 

Код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Наименование главного 
администратора источников 

финансирования дефицита бюджета,  
наименование кода группы, 

подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета 

901   
Администрация городского округа 

Ступино Московской области 

901 
01 02 00 00 04 

0000 710 

Привлечение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

901 
01 02 00 00 04 

0000 810 

Погашение городскими округами 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

901 
01 03 01 00 04 

0000 710 

Привлечение кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской 
Федерации 

901 
 01 03 01 00 04 

0000 810 

Погашение бюджетами городских 
округов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

904   
Финансовое управление 

администрации городского округа 
Ступино Московской области 

904 
01 06 10 02 04 

0001 550 

Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов за счет 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими 
во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 



казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных 
учреждений, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами юридических 
лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями 
(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет 
местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными 
средствами, поступающими во 
временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета) 

904 
01 06 10 02 04 

0002 550 

Увеличение финансовых активов в 
собственности городских округов за счет 
средств на казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими 
во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных 
учреждений, казначейских счетах для 
осуществления и отражения операций с 
денежными средствами юридических 
лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями 
(для увеличения финансовых активов за 
счет привлечения на единый счет 
местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления 
и отражения операций с денежными 
средствами бюджетных и автономных 
учреждений, открытых финансовому 
органу муниципального образования) 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 
округа Ступино Московской области, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области в 

пределах их компетенции 

  
01 05 02 01 04 

0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

  
01 05 02 01 04 

0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

 


